

**Handläggare**  
Josefin Lokvist  
Telefon: 08-50812197

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
12 december 2024

## Skrivelse om stöket i Fatbursparken

Svar på skrivelse från Jonas Nilsson med flera (M)

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att svara på en skrivelse om stöket i Fatbursparken från Jonas Nilsson med flera (M). Skribenterna har frågor till förvaltningen med anledning av att den missbruksrelaterade problematiken ökade i parken under sommaren. Förvaltningen besvarar frågorna i detta tjänsteutlåtande.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd gav den 22 augusti 2024 förvaltningen i uppdrag att svara på en skrivelse om stöket i Fatbursparken från Jonas Nilsson med flera (M).

### Ärendet

Skribenterna lyfter en oro kring att det under sommaren förekommit stora ordningsproblem och skadegörelse i Fatbursparken, främst kopplat till bruk och försäljning av narkotika samt alkoholbruk.

Skribenterna vill ha svar på följande frågor:

1. Vilka åtgärder vidtar förvaltningen för att komma till rätta med stöket i Fatbursparken?
2. Hur arbetar förvaltningen för att fler ordningsvakter, kameror och en tryggare stadsmiljö ska bli verklighet på de platser där det i dag sker öppen drogförsäljning?

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab och kansli. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 2 december 2024.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Precis som skribenterna lyfter blev den missbruksrelaterade problematiken mer synlig i Fatbursparken under sommaren 2024 vilket till viss del kan bero på förflyttningseffekter från andra öppna drogsccener. Förvaltningen kommer därför att prioritera trygghetsskapande insatser även inom detta område. I samband med verksamhetsplan 2025 ansöker förvaltningen om medel för trygghetsskapande åtgärder i parken. Åtgärderna avser bland annat montering av en pop up-lekplats i syfte att skapa mer lekvärden i parken. Det kommer också påbörjas ett arbete för att få igång platsaktivering inom området. Förvaltningens uppsökande verksamhet fortsätter att prioritera stöd till personer med missbruksproblematik i de områden som har störst behov, däribland Fatbursparken.

Vad gäller frågan om fler ordningsvakter och kameror fortsätter Stockholms stads mobila ordningsvakter att verka inom stadsdelsområdets LOV3-områden, där Fatbursparken ingår. Övriga LOV3-områden är Tanto, Drakenberg, Högalidsparken och Hornstull samt Medborgarplatsen, Björns trädgård och Tjärhovsgatan. Stadsledningskontoret prioriterar och anpassar behovet av de mobila ordningsvakterna inom stadens LOV3-områden och förvaltningen har en kontinuerlig dialog med stadsledningskontorets säkerhetsavdelning om behov av ordningsvakter inom stadsdelsområdets LOV3-områden. Polisen har för avsikt att inom kort få upp ett antal kameror i Fatbursparken.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Skrivelsen.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-11-18